

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

(ďalej len „Dodatok“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ:	Obec Bobrov
Sídlo:	Námestie sv. Jakuba 173/3, 029 42 Bobrov
Zastúpenie:	Mgr. Andrej Namislovský, starosta obce
IČO:	00 314 404
DIČ:	2020571608
Bankové spojenie:	Prima banka a. s.
číslo účtu:	SK91 5600 0000 0040 0382 7001

(ďalej len: „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	STAVINEK, s. r. o.
Sídlo:	Miestneho priemyslu 569, 029 01 Námestovo
Zastúpený:	Ing. Štefan Cubinek
Bankové spojenie:	Tatra banka a. s.
Číslo účtu:	SK76 1100 0000 0029 4503 4954
IČO:	50 726 773
DIČ:	2120439640
Označenie registra:	Obchodný register OS Žilina
Číslo zápisu:	odd. sro, vložka č. 67186/L

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Zhotoviteľ a Objednávateľ ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“).

Preambula

Zmluvné strany uzavreli dňa 04. 09. 2023 zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), ktorá bola výsledkom postupu zadávania zákazky na predmet „Rozšírenie kapacít ZŠ Bobrov“, ktorá bola vyhlásená oznámením vo Vestníku verejného obstarávania č. 144/2023 zo dňa 24. 07. 2023 pod značkou 24423 - WYP (ďalej len „Súťaž“).

Prijatím zákona č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií a ktorým bol novelizovaný zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, došlo s účinnosťou od 01.01.2025 k zmene sadzby dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) z doterajších 20% na 23% zo základu dane.

Na základe vyššie uvedených skutočností sa Zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy v nasledovnom rozsahu:

Čl. I
Predmet Dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ustanovenie čl. IV. ods. 4.1 Zmluvy:

Celková cena za kompletné zrealizovanie diela je:

Cena bez DPH:	1 974 264,26 EUR
DPH 20 %:	394 852,85 EUR
Cena celkom vrátane DPH:	2 369 117,11 EUR

sa nahrádza novým znením nasledovne:

Celková cena za kompletné zrealizovanie diela je:

Cena bez DPH	1 974 264,26 EUR
Cena bez DPH do 31.12.2024	1 178 114,15 EUR
20 % DPH	235 622,83 EUR
základ dane od 01.01.2025	796 150,11 EUR
23% DPH	183 114,53 EUR
DPH	418 737,36 EUR
Cena celkom vrátane DPH	2 393 001,62 EUR

Čl. II
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s § 47a ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení
2. Tento Dodatok sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je aktualizovaný výkaz výmer, ktorý nahrádza Prílohu č. 2 Zmluvy.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy nie sú dotknuté týmto Dodatkom.
5. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 (štyroch) vyhotoveniach, pričom Objednávateľ obdrží 2 (dve) vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží dve (vyhotovenie) vyhotovenie.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom tohto Dodatku riadne oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.

V Bobrove, dňa

V Námestove, dňa

.....
Mgr. Andrej Namislovský
starosta obce

.....
zhotoviteľ